
   ظرفیت بالای 
مشهد برای 
سرمایه گذاری 
بازرگانان 
پاکستانی  
عبدالله ارجائی، 
شهردار مشهد 
گفت: این شهر با 
توجه به حضور 
سالانه 4میلیون 
زائر خارجی و 
۳۰میلیون زائر 
داخلی، ظرفیت های 
بسیاری برای 
فعالیت و 
سرمایه گذاری 
بازرگانان پاکستانی 
به  ویژه بازرگانان 
لاهور دارد.

زیارت هاشم رسائی فر  خاطر زائر 
و مسافر که از خورد و خوراکش 
راحت باشد بی شک سفرش 
بــه مشهد بــرایــش سفری به 
یادماندنی خواهد بود. کیفیت 
غــذا البته در اولــویــت اســت و 
سالم بودن آن تضمین سلامت جان زائر و مسافر. 
رعــایــت نــرخ نــامــه هــای مــصــوب و در زمـــان کنونی 
ــروس کــرونــا همچنان میهمان نــاخــوانــده  ــ کــه وی
همه جاست رعایت شیوه نامه های بهداشتی بر 
میزان رضایت مسافرانی که به مشهد سفر می کنند 
و قصد استفاده از رستوران ها و غذاخوری های شهر 
را دارند خواهد افزود. نظارت و سرکشی، حربه ای 
مناسب بــرای مقابله با آن دسته از سودجویانی 
است که حتی از دلالــی جان مــردم ترسی ندارند. 
برنامه ریزی بــرای پرداختن به این موضوع آن هم 
در تعطیلات کوتاه مدت نوروزی به نسبت تابستان 

امری ضروری و غیرقابل اجتناب به نظر می رسد.
همچنان که ذکر شد امنیت غذایی مسافران یک 
منطقه همواره از اهمیت بالایی برخوردار است اما 
در شهری چون مشهد اهمیت این موضوع چند 
برابر شده و در صورت بروز مشکلی برای زائران، 
تبعات مختلفی دارد؛ برهمین اســاس می توان 
گفت بی تردید نظارت بر حــوزه تغذیه زائــران در 
مشهد و به ویژه در محدوده هسته مرکزی شهر 

اولویتی انکارناپذیر است.

نظارت در اولویت  ◾
ــه رســـــتـــــوران داران مــشــهــد در  ــحــادی ــیــس ات رئ
گفت وگو با خبرنگار ما در این باره گفت: از ابتدای 
ــژه ای بــرای بازرسی و سرکشی از  اسفند طرح وی

رستوران های سطح شهر آغاز شده است.
حسن امیریان افــزود: به طور متوسط هر شب 

بین 12 تا 15 واحد صنفی در مجموعه صنف ما 
مــورد سرکشی قــرار می گیرد و از نزدیک شرایط 
کار همکاران در رعایت مسائلی از جمله کیفیت 
و کمیت غذا، نرخ نامه های مصوب و نیز رعایت 

کامل موازین بهداشتی رصد می شود.
وی اظهار کرد: در بین 30 رستورانی که بازرسی از 
آن ها صورت گرفته پنج مورد ایرادهایی داشتند 
که دو مــورد از آن هــا منجر به بسته شدن واحد 
صنفی شد و سه مورد دیگر نیز تعهد کتبی در رفع 
مشکلات تا چند روز آینده دادند که در صورت 

پا برجا بــودن مــوارد مــورد تذکر، با این سه واحد 
برخورد جدی تری خواهد شد.

رئیس اتحادیه رستوران داران مشهد در پاسخ به 
پرسشی در خصوص چندگانگی قیمت ها بابیان 
اینکه نرخ نامه های جدید از حدود چهار ماه پیش 
ــزود: در حالی این نرخ نامه  ابــلاغ شده اســت، اف
داده شده که آن زمان برنج ایرانی کیلویی 55هزار 
تومان و گوشت 110هــزار تومان بــود، اما در حال 
حاضر بر اساس فاکتوری که برخی از همکاران 
برای من فرستادند برنج به 92هــزار و گوشت به 

155هــزار تومان در هر کیلو رسیده؛ با وجود این، 
هنوز نرخ نامه همان نرخ نامه قبلی است و نرخ 

جدیدی ابلاغ نکردیم.
امیریان همچنین گفت: رســتــوران داران موظف 
به الصاق نرخ نامه بالای سر صندوق دار و در دید 
عموم هستند و مردم می توانند چنانچه تخلفی 
مشاهده کردند با اتحادیه تماس بگیرند و گزارش 
دهند. ضمن اینکه اگــر واحــد صنفی نرخ نامه 
نداشته باشد قطعاً مورد تأیید ما نیست و از مردم 
درخواست داریــم این گونه مــوارد را به ما گزارش 
دهند تا نسبت به برخورد با آن هــا با همکاری 

مراجع قضایی اقدام شود.
نکته قابل توجه دیگر اینکه همه رستوران ها 
بایددستورالعمل های بهداشتی موردنظر ازجمله 
استفاده از ماسک، ضدعفونی محیطی، رعایت 
فــاصــلــه گــذاری اجــتــمــاعــی، داشــتــن نــمــاد ویــژه 
آر کد و پذیرش میهمانانی که دو دز واکسن  کیو 
تزریق کرده اند را نیز مدنظر قرار دهند چرا که این 

موارد نیز با حساسیت بالایی رصد خواهد شد.

تشدید نظارت ها در محدوده حرم مطهر ◾
وی در پاسخ به این پرسش که برنامه اتحادیه برای 
نظارت ویــژه بر رستوران های اطــراف حرم مطهر 
رضوی در تعطیلات عید نــوروز چیست، گفت: 
بحث نظارت بر واحــدهــای صنفی اطــراف حرم 
مطهر همیشه از جمله دغدغه های ما بــوده و 
هست، برای همین موضوع چهار بازرس در اطراف 
حرم داریم که به صورت دوره ای تمام رستوران های 
این محدوده را بازرسی و کنترل می کنند.علاوه بر 
این برای ایام تعطیلات نوروزی برنامه ویژه ای برای 
کنترل بیشتر نیز در نظر داریــم تا زائرانی که به 
مشهد سفر می کنند دغدغه ای بابت سلامت 

خود در حوزه تغذیه نداشته باشند.

در گفت وگو با رئیس این اتحادیه مطرح شد

امنیت غذایی زائران 
اولویت رستوران داران

خبرخبر
روزروز

فعالیت گروه های جهادی خراسان شمالی در نوروز ۱4۰۱
مــدیــرکــل کمیته امـــداد خــراســان شــمــالــی از انــجــام 
فعالیت گــروه هــای جــهــادی در مناطق مــحــروم این 

استان در ایام عید نوروز خبر داد.
مجید الــهــی راد در گــفــت وگــو بــا ایــســنــا اظــهــارکــرد: 
بــرنــامــه ریــزی هــای لازم در ایــن زمینه انــجــام شــده و 
نــیــروهــای داوطــلــب مــی تــوانــنــد در مــنــاطــق مــحــروم 

خدمت کنند .از ســوی دیگر در ایــن استان قرارگاه 
جهادی و هسته های جهادی نیز شکل گرفته است.

الهی راد در ادامه درباره پرداخت صدقات در استان 
نیز بیان کرد: 91هــزار مشترک صدقه در این استان 
وجود دارد؛ یکی از راه های پرداخت صدقات در این 
استان کد QR است که برای ۴5 هزار و 5۷2 مشترک 

آغاز شده است.
وی ادامه داد: در حوزه اکرام نیز 2۷هزار و 555 حامی 
وجود دارد که از بچه های یتیم و محسنین حمایت 

می کنند.
به گفته این مقام مسئول 3هزار و 32۴ یتیم و 3هزار 

و 1۷۶ فرزند محسنین وجود دارد.

وی گفت: امسال مقدار کمک های انجام شــده به 
طرح اکرام ایتام و محسنین 51میلیارد تومان بوده که 

رشد ۶۸درصدی داشته است.
مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی افزود: میزان 
زکــات پرداختی در ســال جــاری نیز رقــم 2۷میلیارد 

تومان بوده است. 

ورزش
    سرانه ورزشی هر دانش آموز در

خراسان جنوبی ۳۸ سانتیمتر مربع  است
 سرانه ورزشی برای هر دانش آموز در خراسان 

جنوبی فقط ۳۸ سانتیمتر است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون تربیت بدنی 

و سلامت آموزش و پرورش استان گفت: بیش از ۶۰ 
فضای ورزشی و فرهنگی درون و برون مدرسه ای 

استان تا پایان اسفندماه آزادسازی می شوند.
 گلدانی مقدم افزود: در مرحله بعدی به سمت 

آزادسازی و استفاده از محیط های مدارس برای 

استفاده دانش آموزان و خانواده ها در روز های آخر 
هفته، روز های تعطیل، بعدازظهر ها و ساعات 

غیرآموزشی می رویم تا دانش آموزان امکان ورزش در 
هر زمان را داشته باشند.

وی با اشاره به افزایش نرخ چاقی در دانش آموزان 

استان در پی گسترش و فراگیری بیماری کرونا 
نیز افزود: کم تحرکی و افزایش چاقی، جدی ترین 

زنگ خطر برای دانش آموزان، نظام تعلیم و تربیت، 
نظام سلامت و نظام اجتماعی امروز و آینده 

مدارس است.

 سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده 
امام رضا)ع( خبر داد

تشرف بیش از ۷۰۰ زائر پیاده 
به مشهد از ابتدای ماه رجب

ــران پیاده  ــ سخنگوی جمعیت خــدمــتــگــزاران زائ
امام رضا)ع( از تشرف ۷05 زائر پیاده ایرانی و عراقی به 
مشهد از ابتدای ماه رجب خبر داد.حسین رضایی 
اظهار کرد: این زائــران در قالب 11 کــاروان عراقی به 
تعداد ۶۶5 نفر و یک کاروان ۴0نفره ایرانی به مشهد 
مشرف شدند. همچنین چهار کاروان عراقی دیگر 
نیز از مسیر نیشابور و قوچان وارد مشهد خواهند 
شد که درمجموع تعدادشان به 305 نفر می رسد 
و 20 نفر آن ها زن هستند و در ایام 25 و 2۷ رجب 

میهمان مضجع منور رضوی هستند.
وی افزود: اعضای این کاروان ها همگی دارای کارت 
واکسن هستند. این زائران حدود دو ماه در راه بوده و 
در طول مسیر میهمان بانیان و مردم محلی بودند. 
کــاروان هــای مسیر نیشابور یک روز پیش از ورود 
به مشهد در ایستگاه صلواتی ربــاط خاکستری 
زائرسرای امام هادی)ع( مستقر و پس از استراحت 

راهی مشهد می شوند.
سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام 
رضا)ع( در خصوص پیش بینی ورود زائران پیاده به 
مشهد در نیمه شعبان خاطرنشان کرد: معمولاً هر 
سال حدود هزار زائر پیاده به مناسبت میلاد امام 
زمان)عج( به زیارت حرم رضوی مشرف می شوند. با 
توجه به تقارن نیمه شعبان و نوروز 1۴01 پیش بینی 
دقیقی از تعداد تشرف زائران پیاده به مشهد نداریم 
اما با توجه به تعطیلی این ایام پیش بینی می شود 
ورود زائران پیاده به مناسبت این روز مبارک نسبت 

به سال های گذشته افزایش یابد.
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